МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»

(НИТУ МИСИС)

ПРИКАЗ

«27» августа 2025 г.               №501о.в.

Москва

 Об утверждении состава комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на

обучение за счет средств бюджетных ассигнований в 2025/2026 учебном году

 С целью реализации возможности перехода обучающихся по

образовательным программам высшего образования и среднего

профессионального образования на платной основе, кроме обучающихся по

ускоренным программам, на обучение за счет средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета при наличии соответствующих вакантных бюджетных

мест в соответствии с разделом 3 Положения об организации перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и

высшего образования с платного обучения на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов

Российской Федерации и местных бюджетов в НИТУ МИСИС (П 239.05-25)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2025/2026 учебный год комиссию по переходу с платного
обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований (далее –
Комиссия) в составе согласно приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить следующий график плановых/очередных заседаний Комиссии
в осеннем и весеннем семестрах 2025/2026 учебного года:

2 2.1 02.09.2025;
     09.02.2026

утверждение приоритетности при переходе с платного
обучения на вакантные бюджетные места;

 2.2 17.09.2025;
      20.02.2026

- рассмотрение материалов обучающихся и принятие
решения о переходе с платного обучения на вакантные
бюджетные места.

3. Председателю Комиссии, начальнику учебно-методического управления
Ришко Ю.И. организовать работу Комиссии в соответствии с ЛНА НИТУ
МИСИС – П 239.05-25.
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора                С.В. Салихов

Проект приказа вносит:
Проректор по образованию                      А.И. Воронин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Котова Лариса Анатольевна
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 04.02.2026 19:39:59
Уникальный программный ключ:
10730ffe6b1ed036b744b6e9d97700b86e5c04a7

2

Приложение

к приказу от «27» августа 2025 г.  №501о.в.

Состав комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на обучение за

счет средств бюджетных ассигнований в НИТУ МИСИС

в 2025/2026 учебном году

Председатель: Ришко Ю.И. начальник УМУ

Зам. председателя: Черменёва Е.П. директор СтО

Члены комиссии:

 1. Калитин Д.В. зам. директора ИТКН

 2. Подгорный Д.А. зам. директора ИНМиН

 3. Мясков А.В. директор МГИ

 4. Травянов А.Я. директор ЭкоТех

 5. Краснобаева В.С. зам. директора ЭУПП

 6. Аржаткина М.С. зам. директора ИБО

 7. Подгорная С.В. зам. директора БиоИнж

 8. Смирнова Е.А. зам. директора ИФКИ

 9. Мишарина И.Ф. директор ЦПКВК

 10.  Комиссаров А.А. и.о. директора института МАСТ

 11.  Агафонова Е.В. начальник ОДН ФЭУ

 12.  Горовая Т.Ю. зам. директора ВФ по УМР

 13.  Нефедов А.В.   зам. директора НФ по УМР

 14.  Ильичева Е.В. зам. директора СТИ по УМР

 15.  Ильичева Е.В. зам. директора ГФ по УМР

 16.  Джураев М.А.

17.  Тимохов И.П.

директор ДФ

начальник АПУ

 18.  Сафаров З.З. председатель профкома студентов

 19.  Усков Н.А. председатель студенческого совета

Секретарь:   Филимончук Н.Н. начальник отдела СПП СтО